LEI Nº 920, de 12 de junho de 2007.

Autoriza a prorrogação de contratos temporários de Agentes Comunitários de Saúde e dá outras providências.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a prorrogar, pelo prazo de seis (06) meses, em razão de excepcional interesse público, conforme preceitua o inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, inciso III do art. 233 da Lei nº 82, de 28 de março de 1990, e art. 17 da Lei nº 11.350, de 05 de outubro de 2006, os contratos temporários dos Agentes Comunitários de Saúde, firmados em conformidade com a Lei nº 801, de 20 de maio de 2005.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir do dia 12 de junho de 2007.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 12 de junho de 2007.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

José Luiz Piccoli

Secretário de Administração